
 

 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO – ESITO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: A.S.L. n. 2 SAVONESE – Dipartimento Tecnologico – S.D. 

Manutenzione Edile e Gestione Immobili – Tel 0198404832 – fax 019/8404265 – e mail: 

gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it – R.U.P.: Arch. Cesare Branchetti. 

PROCEDURA DI GARA PRESCELTA: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 6 e art. 36, 

comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 

OGGETTO DELL’APPALTO: Lavori di “MANUTENZIONE EDILE ED IDRAULICA NEL COMPLESSO 

OSPEDALIERO SAN PAOLO – VALLORIA – SAVONA, OSPEDALE DI CAIRO MONTENOTTE (SV) E 

PRESIDI TERRITORIALI DELL’AMBITO 3 – DISTRETTO VALBORMIDA E DELL’AMBITO 4 – DISTRETTO 

SAVONESE DELL’A.S.L. N. 2 SAVONESE – ANNO 2017.” – CIG: 6863221D20 - CUP: 

D54E16000580002. 

IMPORTO LAVORI: € 380.000,00 di cui € 7.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

oltre IVA 22%  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi 

dell’art.95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica ai sensi dell’art, 97, 

comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 in caso di offerte ammesse superiori a 9. 

LETTERA DI INVITO: Prot. n. 114948 del 30.11.2016 

NUMERO DITTE INVITATE: 20  - NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 14 

ESITO DELLA GARA: 

                     DITTE       RIBASSO %   

1) FEDRA COSTRUZIONI – Siracusa     15,200% 
2) M.F. GROUP S.R.L. – Civitavecchia (RM)    18,798% 
3) EDILTORTORA  -Torino      22,758% 
4) AVALIS COSTRUZIONI SRL – Bagnolo P.Te (CN)   30,30% 
5) IMPRESA EDILE PETROCCA CARMINE – (KR)    14,798% 
6) IMEG SRL  - Torino       24,162% 
7) DE.BO 3 SAS  - Cameri (NO)      27,632% 
8) CALDERAN & MOSCATELLI SPA – Genova    27,565% 
9) IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL – Genova   25,666% 
10) EDILGE COSTRUZIONI SRL  - Genova     27,686% 
11) EDILSERVIZI SRL – Savona      33,970% 
12) VERZI’ COSTRUZIONI SRL – Genova     30,511% 
13) VICO SRL – Cairo Montenotte (SV)     35,00% 
14) ECOEDILE SRL – Magliolo (SV)     22,00% 

mailto:gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it


 

AGGIUDICATARIO: VERZI' COSTRUZIONI SRL - Via L. Canepa, 15R - 16165 Genova – C.F./P.IVA 

02720700109 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 266.193,97 di cui € 7.000,00 per oneri della sicurezza e così per 

complessivi € 324.756,65 IVA 22% compresa. 

SUBAPPALTO: SI.  

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 23.12.2016 

PROCEDURE DI RICORSO: Autorità competente per le procedure di ricorso: T.A.R. LIGURIA Genova, 

ai sensi della vigente disciplina in materia e nei termini previsti per legge. 

Precisazioni quanto ai termini per l’introduzione di ricorsi possono essere richiesti al R.U.P. Arch. 

Cesare Branchetti  – Tel. 019/8404832  – e mail: c.branchetti@asl2.liguria.it 

DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO 18.01.2017 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Arch. Cesare Branchetti 

 


